[bookmark: bookmark2]ПИНЕЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 июня 2020 г.
	№
	187/710

с. Карпогоры

О Перечне и формах документов, в том числе в машиночитаемом виде, представляемых избирательными объединениями и кандидатами в Пинежскую территориальную избирательную комиссию при проведении
13 сентября 2020 года досрочных выборов депутатов Совета депутатов МО «Сийское» пятого созыва

В соответствии со статьями 33, 34, 35, 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 20, пунктом 8 статьи 33, пунктом 1 статьи 34, пунктом 1 статьи 35, пунктами 3-5 статьи 37, пунктом 4 статьи 38, пунктами 5.1, 10.1, 11 статьи 40, пунктом 13 статьи 41, пунктом 1 статьи 43 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», Пинежская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Одобрить:
Перечень документов, представляемых избирательными объединениями и кандидатами в Пинежскую территориальную избирательную комиссию Архангельской области при проведении 13 сентября 2020 года досрочных выборов депутатов Совета депутатов МО «Сийское» пятого созыва (далее – Перечень);
2. Утвердить:
2.1. Форму списка кандидатов в депутаты Совета депутатов МО «Сийское», выдвинутых избирательными объединением (приложение № 4.1 к Перечню);
2.2. Форму списка уполномоченных представителей избирательного объединения (приложение № 4.2 к Перечню);
2.3. Форму протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения избирательным объединением (самовыдвижения) кандидата (приложение № 9 к Перечню).
3. Разъяснить, что наименования политических партий, иных общественных объединений, а также наименования и фирменные наименования юридических лиц в документах, изготавливаемых (изготовленных) избирательными объединениями
и кандидатами, могут указываться без выделения (типом шрифта, начертанием, курсивом, размером, подчеркиванием, цветом или иным способом), в том числе отдельных элементов, по отношению к другому тексту.
4. Рекомендовать избирательным объединениям, кандидатам представлять
в Пинежскую территориальную избирательную комиссию, исполняющую обязанности окружной избирательной комиссии, соответствующие документы, предусмотренные законодательством, по формам согласно приложениям № 1-4, 5-8, 10-24 к Перечню.
5. Разъяснить, что при использовании форм документов, слова «Приложение № ___ к постановлению Пинежской территориальной избирательной комиссии от «___» _________ ______ г. № ____», «УТВЕРЖДЕНА постановлением Пинежской территориальной избирательной комиссии от «___» _________ ______ г. № ____», «(обязательная форма)», «(обязательная форма, утверждена Федеральным законом)», «(рекомендуемая форма)», линейки и текст под ними, а также примечания и сноски не воспроизводятся.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Пинежской территориальной избирательной комиссии А.И. Широкую.
7. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в сети Интернет на странице Пинежской ТИК сайта Администрации МО «Пинежский муниципальный район».

Председатель комиссии                                                                                  А.Н.Телицын

Секретарь комиссии                                                                                 А.И. Широкая